
                                                                                                                                                      
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

от  27.05.2015  №  86 
р.п. Пушкино 

 

Об утверждении Правил формирования и ведения 

реестра сведений об аттестации экспертов, 

привлекаемых органом муниципального контроля к 

проведению мероприятий по контролю 

 

 

          Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 

10.07.2014 № 636 «Об аттестации экспертов, привлекаемых органами, 

уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора), 

органами муниципального контроля, к проведению мероприятий по контролю», 

Уставом Пушкинского муниципального образования Советского 

муниципального района Саратовкой области, администрация Пушкинского 

муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить «Правила формирования и ведения реестра сведений об 

аттестации экспертов, привлекаемых органом муниципального контроля к 

проведению мероприятий по контролю» согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликования в установленном порядке. 

 

 

Глава администрации Пушкинского 

муниципального образования      Д.А. Завертяев 
  

Филиппова Н.П. 

6 22 10 
 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Приложение  к постановлению  

администрации Пушкинского 

муниципального            образования  

от 27.05.2015 № 86     

 

Правила 

формирования и ведения реестра сведений об аттестации экспертов, 

привлекаемых органом муниципального контроля к проведению 

мероприятий по контролю 

 

1. Настоящие Правила устанавливают порядок формирования и ведения 

реестра сведений об аттестации экспертов, привлекаемых органом 

муниципального контроля к проведению мероприятий по лицензионному 

контролю (далее - реестр), в том числе состав сведений, включаемых в реестр, и 

порядок предоставления сведений из реестров. 

2. Обеспечение формирования и ведения реестра осуществляется 

администрацией Пушкинского муниципального образования Советского 

муниципального района. 

3. Сведения, содержащиеся в реестре, являются открытыми для 

ознакомления с ними органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, юридических и физических лиц, за исключением сведений, 

относящихся к информации, доступ к которой ограничен в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

4. Включение сведений в реестр осуществляется с учетом требований 

законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны и 

персональных данных. 

5. Доступ к сведениям, содержащимся в реестре, обеспечивается путем 

его размещения на официальном сайте администрации Пушкинского 

муниципального образования Советского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет, за исключением 

сведений, относящихся к информации, доступ к которой ограничен в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

6. Каждой записи в реестре присваивается регистрационный номер, и для 

каждой записи указывается дата внесения ее в реестр. 

7. Реестр содержит следующие сведения: 

а) фамилия, имя и отчество (при наличии) эксперта; 

б) номер телефона и адрес электронной почты (при наличии) эксперта; 

в) уровень образования эксперта; 

г) направление подготовки/специальность эксперта по документу о 

высшем образовании и о квалификации; 

д) вид экспертизы, для проведения которых требуется привлечение 

экспертов; 

е) реквизиты акта администрации Пушкинского муниципального 

образования Советского муниципального района об аттестации эксперта; об 

аттестации эксперта в случае изменения, в том числе расширения, области 

garantf1://890941.1535/


  

экспертизы; о переаттестации эксперта; о прекращении действия аттестации 

эксперта. 

8. Сведения в реестр вносятся на основании распоряжения 

администрации Пушкинского муниципального образования Советского 

муниципального района, содержащего соответствующие сведения, в течение 3 

рабочих дней со дня принятия решения: 

а) об аттестации (переаттестации) эксперта; 

б) об аттестации эксперта в случае изменения, в том числе расширения, 

области экспертизы; 

в) о прекращении действия аттестации эксперта. 
 

 

Верно: 

Главный специалист       Н.П. Филиппова 

 


	Об утверждении Правил формирования и ведения реестра сведений об аттестации экспертов, привлекаемых органом муниципального контроля к проведению мероприятий по контролю
	Правила
	формирования и ведения реестра сведений об аттестации экспертов, привлекаемых органом муниципального контроля к проведению мероприятий по контролю


